
 

Frequently Asked Questions 

常見問與答 
 

 

 

 

什麼時候可以開始報名？ 

什麼時候截止？ 
 

2024 年 11 月 20 日可以開始報名了。 

截止日期是 2025 年 2 月 28 日下午六時。 
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請問我最遲可以什麼時候提交

名單？ 

 

2025 年 5 月 12 日 

晚上 11:59 前。 
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我可以用什麼途徑報名？ 

 

可以使用官網上的 Google 表格  

或 

在官網首頁下載報名表， 

填寫後連同支票一併寄出。 
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使用網上 Google 表格填表，

有什麼需要要注意？ 

 

填寫表格之前，要確保先入數，因為表

格內需要上載你的入數紀錄。同時，也

要準備好自選樂曲的 PDF 檔案。 
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如果我參加提交影片，最遲什

麼時候要提交？ 

 

影片最後提交之限期為 

2025 年 5 月 22 日晚上 11:59 前。 
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我可以用什麼途徑提交影片？ 

 

可以上載到 YouTube，並設定為不公

開。然後把連結電郵到大會電郵。請緊

記把影片名稱設定為你的參賽編號。 
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請問三個選項有什麼分別？ 

 

選項一： 

兩首參賽樂曲也是大會指定。 

選項二： 

第一首樂曲必須是大會指定，第二首由

參加者按指定程度選擇。 

選項三： 

兩首樂曲均是參加者按指定程度 

自行選擇。 
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如果我需要購買樂譜，我可以

如何得知價格？ 

 

參加者必須在報名前，以

email 或 WhatsApp 形式向本協

會查詢樂譜價格。我們不會另

行發出報價單或賬單，但我們

會發出收據。 
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如果我自己選擇樂曲，有什麼

程度準則？ 

 

自選曲目的程度準則，可以參

照大會章程內註明的程度。 

 

大會章程內註名的程度並不是

建議程度，而是規定程度。 
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如果我參加選項三，自選兩首

樂曲，兩首歌曲可以一樣程度

嗎？ 

 

不可以。必須在規定範圍內，

選擇兩首不同程度樂曲。 
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如果我參加選項二，自選樂曲

可以跟指定曲一樣程度嗎？ 

 

不可以。必須根據章程指引，

在規定程度內，選擇樂曲。 
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如果我參加選項一，自選樂曲

可以不選甲組，兩首也是乙組

曲目嗎？ 

 

不可以。必須根據章程指引，

一甲一乙。 
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如果我參加選項二，為什麼自

選樂曲不可以跟指定曲一樣? 

 

因為這是大會規則。 
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什麼是選項一? 

 

選項一的意思是，兩首大會指

定樂曲。 

第一首是甲組必選曲 

第二首是乙組曲目內選一首 

 

甲組(必選) 乙組(二選一) 

曲一 曲二 

曲三 
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什麼是選項二? 

 

選項二的意思是，一首大會指

定樂曲，另一首是自選曲。 

第一首大會指定樂曲必須是 

甲組必選曲。 

 

第一首 第二首 

甲組(曲一) 按程度準則自選 
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什麼是選項三? 

 

選項三的意思是，兩首均是自

選曲。 

 

 

第一首 第二首 

按指定程度範圍內自選，兩首必須不同程度 
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自選樂曲指定的程度，可以在

哪裡找到？ 

 

可以在大會章程 

【自選曲目規則】內找到。 
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獨立評分組別是什麼？ 

 

⚫ 所有團隊都會預設被安排與其他參與相同組別和選

項的團隊，在同一場內演出。 

 

⚫ 假如參賽團隊，想參與現場比賽，而不希望與其他

參與相同組別和選項的團體在同一場比賽內演出，

可以選擇獨立評分。 

 

⚫ 換句話說，參與獨立評分的團隊，比賽當天並不會

有參與同一個組別和同一個選項的團隊一起競賽。 

 

⚫ 假如有任何團隊，未能於大會安排的指定日期和地

點出賽，需要更改日期或場地，而當日未有相同賽

事，團隊將會一律被列入獨立評分組別。 
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我團隊有一位隊員或指揮，參

賽當天生病了不能出席，但他

平時每一次練習都有出席，可

以給他發出證書嗎？ 

 

不可以。大會規則註明，只會

發出證書給當天出席比賽的隊

員和指揮。 
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我校團隊參加兩個相同的項

目，可以放在同一場比賽嗎？ 

 

不可以。如果團隊參加兩個相

同的項目，我們會把兩個項目

放在兩個不同的場次進行。 
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參賽當日如果有同學臨時不能

出席，可以換人嗎？ 

 

⚫ 可以，但必須為缺席者提供醫生紙或學

校信件，否則刪除名字需要繳付行政費

$150。 

⚫ 另外加入一位新隊員的名字，需要繳付

行政費$150。該隊員必須是現時就讀該

校的學生。 

⚫ 如果不需發證書予新隊員，則不需行政

費。 
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請問是否可以帶同後備參賽者到達會場？ 

 

不可以，所有後備參賽者，都會被視為隨

行人員，每團隊的隨行人數均有上限。 

而後備參賽者，並不會獲發證書，所以名

單上，不可以有後備隊員名字。 
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如果我的自選歌曲，經由香港

國際手鈴奧林匹克購買，未有

樂譜之前，我應該如何練習？ 

 

請確保在選擇自選樂曲的時候，貴團體已

經有樂譜練習。我們為大家訂購的樂譜，

只純粹補足貴團體的樂譜數量。 

 


